CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 188/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão,

extensiva à Sra. Alana de Moraes Garcia, Secretária

Municipal de Saúde, com Urgência à

disponibilização de um Birô, um Armário e uma

Cadeira para atendimento Médico na sede da

associação da comunidade Malhada Limpa.

Senhor Presidente,

                          Venho por meio deste, solicitar com urgência, a disponibilização de um birô, um armário

e uma cadeira a serem utilizados no espaço destinado ao atendimento médico realizado na sede da

associação, para viabilizar o funcionamento adequado desse serviço.

                           A iniciativa tem como objetivo melhorar as condições de atendimento à população local,

garantindo um ambiente apropriado tanto para os profissionais de saúde quanto para os pacientes.

                         Solicito que esta indicação seja encaminhada conforme as diretrizes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro), extensiva à Sra. Alana de Moraes Garcia, Secretária

Municipal de Saúde: (Rua Abílio Chacon, n° 346 – JK– CEP: 59380-000 – Currais Novos).

Currais Novos/RN, 20 de outubro de 2025.

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-10-20T11:07:53-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406